
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 05/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO 19 dicembre 2014, n.
518
 
Fondo per lo sviluppo e coesione (FSC) 2007-2013. Accordo di Programma Quadro rafforzato “Beni ed
Attività Culturali” - Atto dirigenziale n. 343/2014 relativo a “Medimex” - Fiera mercato musicale - 2015.
Parziale rettifica alla Convenzione. CUP B39D14009780006.
 
 
 
Il giorno 19/12/2014, in Bari, nella sede del Servizio Cultura e Spettacolo
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO
 
Visti:
- Il D.Lgs n.165/2001 e successive modificazioni;
- gli artt. 4, 5 e 6 della legge regionale n.7/97 e s.m.;
- La deliberazione della Giunta Regionale n.3261/1998;
- gli artt. 15 e 16 del d.p.g.r. n.161 del 22/02/2008;
- il d.p.g.r. n. 885 del 19/09/2011 di rettifica al d.p.g.r. n. 675/11;
- l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- la deliberazione Cipe n.92 del 3 agosto 2012;
- le deliberazioni di G.R. n.2787 del 14/12/2012, n.1606 del 03/09/2013 e n.1808 dell’1/10/2013;
- le deliberazioni di G.R. n. 2165 del 19/11/2013, n. 2248 del 30/11/2013, n. 652 dell’8/4/2014 e n. 2253
del 28/10/2014;
- la determinazione dirigenziale n. 177 del 31/07/2014 di impegno ed affidamento interventi agli Enti
strumentali della Regione Puglia
 
Premesso che:
- con l’Accordo di Programma Quadro rafforzato “Beni ed Attività Culturali”, ratificato con deliberazione
di Giunta Regionale n. 2165 del 19/11/2013, all’allegato 1 (Settore Attività Culturali), sono stati
individuati gli interventi immediatamente cantierabili di sviluppo e modernizzazione della filiera dello
spettacolo, dell’audiovisivo e delle arti contemporanee, che danno seguito e completano le azioni e gli
interventi avviati a valere sull’Asse IV - Linea 4.3 “Sviluppo di attività culturali e dello spettacolo” del P.O.
FESR Puglia 2007-2013;
- per il Settore attività culturali, come stabilito dalla DGR 1458 del 15/07/14, rettificata dalla DGR n. 1644
del 29/07/14, la dotazione complessiva passa da 20 Meuro a € 17.872.078,49, secondo lo schema

1



riportato nelle stesse deliberazioni;
- gli interventi previsti nell’APQ e riportati nelle deliberazioni n. 1458/2014 e n. 1644/2014, risultano
coerenti nelle finalità con il Programma Operativo (PO FESR 2007-2013) e Programma Pluriennale di
Attuazione (PPA) 2007-2013;
- nell’ambito della Linea 4.3 del PPA dell’Asse IV del PO Fesr 2007/13, per azioni di particolare rilievo
strategico, la Regione ha affidato la realizzazione di alcuni interventi agli Enti strumentali quali: Apulia
Film Commission e Teatro Pubblico Pugliese;
- Il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ha tra le proprie finalità statutarie, quella di promuovere e
sostenere la diffusione delle attività di spettacolo dal vivo in Puglia, la crescita del pubblico, il
rinnovamento e l’internazionalizzazione della scena, lo sviluppo della filiera dello spettacolo, delle
connesse professionalità artistiche, tecniche ed imprenditoriali che operano nella regione, e
dell’attrattività del territorio pugliese attraverso lo spettacolo dal vivo. Il Consorzio favorisce altresì la
formazione del pubblico e di figure professionali nell’ambito della cultura e dello spettacolo;
 
Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 177 del 31/07/2014 si è provveduto ad impegnare l’importo
complessivo di € 8.330.000,00 di cui € 800.000,00 a favore del Consorzio TPP per la realizzazione
dell’intervento “Medimex”- Fiera mercato musicale;
- con atto dirigenziale n. 343/2014 è stato approvato il progetto esecutivo aggiornato relativo alla
realizzazione dell’intervento “Medimex”- Fiera mercato musicale - 2015, allegato alla Convenzione
regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, parti integranti del
medesimo provvedimento;
- la Convenzione, allegata all’atto n. 343/2014, riporta agli artt. 3, 6 e 17 un cronoprogramma non
compatibile con la chiusura del PO Fesr Puglia 2007/2013.
 
Con il presente atto, pertanto, si rende necessario apportare la rettifica agli artt. 3, 6 e 17 della
Convenzione allegata alla determinazione n. 343/2014, ed approvare la Convenzione così come
rettificata, relativa alla realizzazione dell’intervento “Medimex”- Fiera mercato musicale - 2015, parte
integrante del presente provvedimento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 e ss.mm.ii
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente ad interim del Servizio
 Cultura e Spettacolo
Responsabile di Attuazione dell’APQ

2



Dott. Francesco Palumbo
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
 
DETERMINA
 
- di approvare la Convenzione così come rettificata agli artt. 3, 6 e 17, relativa alla realizzazione
dell’intervento “Medimex”- Fiera mercato musicale - 2015;
 
- di dare atto che il Responsabile Unico dell’Attuazione dell’Accordo di Programma Quadro (RUA)
procederà alla sottoscrizione della Convenzione approvata con il presente atto ed allo stesso allegata
per costituirne parte integrante, per la realizzazione dell’intervento “Medimex”- Fiera mercato musical -
2015.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 11 facciate compreso l’allegato, è adottato in singolo
originale:
1. è immediatamente esecutivo;
2. sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Cultura e Spettacolo ove resterà affisso
per 10 giorni lavorativi;
3. sarà notificato al consorzio Teatro Pubblico Pugliese;
4. sarà trasmesso, in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale,
all’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo e all’Autorità di Gestione del P.O. Fesr 2007/2013;
5. sarà pubblicato nel BURP e nel sito ufficiale della regione Puglia www.regione.puglia.it
 
 Il Dirigente ad interim del Servizio
 Responsabile di Attuazione dell’APQ
Dott. Francesco Palumbo

3


